



MIGUEL FROTA VINAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA
AV. JOHN SANFORD, 345, JUNCO - CEP: 62030-500
SOBRAL - CE - Fone: (88)3611-1441 - Fax: (88)3611-2354
CNPJ/CPF: 23.535.727/0001-79 - Insc. Estadual: 060903350
E-Mail: santacruz.ce@hotmail.com.br

Ilmo. (s) Sr. (a)
Pregoeiro e equipe

READEQUADA DE PREÇO

Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE

RAZÃO SOCIAL: MIGUEL FROTA VINAS
CNPJ: 23.535.727/0001-79 CGF: 06.090.355-0
Endereço: AV. JOHN SANFORD, 345, BAIRRO DO JUNCO, SOBRAL-CE CEP: 62.030-000
FONE: (88) 3611.1441 / (88) 3611.2354 santacruz.ce@hotmail.com
Banco: BANCO DO BRASIL Agência Nº 085-X Conta Corrente Nº: 82.049-0

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.22.01 - SRP/ PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MEDICAMENTOS CONTROLADOS, MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE ODONTOLÓGICO E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Abertura: 06 de Julho de 2018 às 09:00hs

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VLUNITÁRIO	VLUNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
LOTE 1 - MEDICAMENTOS								
1	ÁCIDO ASCÓRBICO 200 MG/ML GOTAS -	FRC	100	SANTISA	R\$ 11,19	onze reais e dezoito centavos	R\$ 1.119,00	um mil, cento e dezoito reais
2	ÁCIDO ASCÓRBICO 500 MG COMP.	CPR	200	SANTISA	R\$ 1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$ 332,00	trezentos e trinta e dois reais
3	ÁCIDO ASCÓRBICO 500 MG/ML INJ.	FRC	3500	SANTISA	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais
4	ÁCIDO ÉPSILON-AMINOACÉDICO SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 50 MG/ML EMBALAGEM CONTEÚDO FRASCO-AMPOLA COM 20ML	CPR	800	HALEX	R\$ 23,41	vinze e três reais e quarenta e um centavos	R\$ 18.728,00	dezoito mil, setecentos e vinte e oito reais
5	ÁCIDO TRANEXÂNICO 50 MG/ML INJ.	AMP	1400	HIPOLABOR	R\$ 4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$ 5.838,00	cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais
6	ACTONEL 35 MG	AMP	25	SANOFI	R\$ 71,96	setenta e um reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.799,00	um mil, setecentos e noventa e nove reais
7	ADENOSINA 6MG/2ML	AMP	100	HIPOLABOR	R\$ 11,42	onze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.142,00	um mil, cento e quarenta e dois reais
8	ADERGICIL D3 GOTAS 5.500UJ/ML + 2.200IU/ML	CPR	25	SANOFI	R\$ 19,20	dezoito reais e vinte centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
9	ALBOCRESIL 360MG/G	AMP	10	TAKEDA	R\$ 41,29	quarenta e um reais e vinte e nove centavos	R\$ 412,90	quatrocentos e doze reais e noventa centavos
10	AMICACINA 50MG/ML AMPOLA DE 2ML	FRC	300	TEUTO	R\$ 0,96	noventa e seis centavos	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
11	AMINOFLINA 100 MG COMP	FRC	275	HIPOLABOR	R\$ 0,15	quinze centavos	R\$ 41,25	quarenta e um reais e cinco centavos
12	AMINOFLINA 24MG/ML INJETÁVEL	AMP	750	HIPOLABOR	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos	R\$ 562,50	quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos





13	AMPICILINA + SULBACTAM 2G+1G	CPR	150	TEUTO	R\$	19,41	dezenove reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.911,50	dois mil, novecentos e onze reais e cinquenta centavos
14	AMPICILINA 500 MG COMP.	AMP	300	TEUTO	R\$	0,68	sessenta e oito centavos	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
15	AMPICILINA 500 MG INJ.	CPR	400	TEUTO	R\$	7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
16	ARGIROL COLIRIO	AMP	20	ALLERGAN	R\$	22,27	vinte e dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 445,40	quatrocentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos
17	BICARBONATO DE SÓDIO INJ.	AMP	600	SAMTEC	R\$	1,93	um real e noventa e três centavos	R\$ 1.158,00	um mil, cento e cinquenta e oito reais
18	BIMATOPROSTA 0,03%	FRC	15	EM S	R\$	86,24	oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.293,60	um mil, duzentos e noventa e três reais e sessenta centavos
19	BRIMONIDINA	AMP	15	GEOLAB	R\$	27,04	vinte e sete reais e quatro centavos	R\$ 405,60	quatrocentos e cinco reais e sessenta centavos
20	BRINZOLAMIDA 1%	FRC	15	ALLERGAN	R\$	73,12	setenta e três reais e doze centavos	R\$ 1.096,80	um mil e noventa e seis reais e oitenta centavos
21	BROMETO DE FENOTEROL ORAL 5MG/ML	FRC	350	HIPOLABOR	R\$	4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.673,00	um mil, seiscentos e setenta e três reais
22	BROMOPRIDA 2 ML INJ	FRC	5000	HIPOLABOR	R\$	1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 8.400,00	oito mil, quatrocentos reais
23	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS	FRC	100	MARIOL	R\$	2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 277,00	duzentos e setenta e sete reais
24	CARBOCISTEÍNA SUSP. 50MG/ML 100ML	AMP	30	GERMEDE	R\$	8,22	oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 246,60	duzentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos
25	CARYAO ATIVADO EM PÓ / LAVAGEM GÁSTRICA 100G	FRC	100	DINAMICA	R\$	19,96	dezanove reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.996,00	um mil, novecentos e noventa e seis reais
26	CEFALOTINA 1 G INJ.	FRC	2000	BIOCHIMICO	R\$	3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.700,00	seis mil, setecentos reais
27	CEFALOXINA 1 G INJ.	FRC	1500	BIOCHIMICO	R\$	2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.525,00	três mil, quinhentos e vinte e cinco reais
28	CEFTRIAXONA 1 G IM	F/A	4600	BLAUSIGUEL	R\$	2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 10.810,00	dez mil, oitocentos e dez reais
29	CEFTRIAXONA 1 G IV	F/A	4600	BLAUSIGUEL	R\$	2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 13.064,00	treze mil e sessenta e quatro reais
30	CETOCANAZOL 20 MG/G CREME DERMATOLOGICO	F/A	200	CIMED	R\$	5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.070,00	um mil e setenta reais
31	CETOCANAZOL 200 MG COMP.	F/A	500	CIMED	R\$	0,40	quarenta centavos	R\$ 200,00	duzentos reais
32	CETOCANAZOL SHAMPOO	BNG	30	CIMED	R\$	11,95	onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 358,50	trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
33	CETOPROPENO 100MG/ML IV	CPR	6000	CIMED	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 23.400,00	vinte e três mil, quatrocentos reais
34	CETOPROPENO 50 MG CX/24 COMP.	FRC	60	UNIAO QUIMICA	R\$	17,63	dezesete reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.057,80	um mil e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
35	CETOPROPENO 50 MG/ML IM	FRC	6000	UNIAO QUIMICA	R\$	2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 14.100,00	quatorze mil e cem reais
36	CIMETIDINA 150 MG/ML INJ.	CXA	5100	TEIJO	R\$	1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$ 8.211,00	oito mil, duzentos e onze reais
37	CINARIZINA 25 MG CX/30 COMP.	CPR	50	NFO QUIMICA	R\$	4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 229,50	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
38	CINARIZINA 75 MG CX/30 COMP.	AMP	50	NFO QUIMICA	R\$	7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
39	CIPROFLOXACINA 2MG/ML - 100ML(200MG) - BOLSA	CXA	500	FRESENIUS	R\$	29,88	vinte e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 14.940,00	quatorze mil, novecentos e quarenta reais
40	CIPROFLOXACINA 400MG/200ML	CXA	250	FARMACE	R\$	53,28	cinquenta e três reais e vinte e oito centavos	R\$ 13.320,00	treze mil, trezentos e vinte reais
41	CITRATO DE POTASSIO 10 MG	BOL	2500	FORMULAR	R\$	1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
42	CLINDAMICINA 150MG/ML	AMP	600	HYPOFARMA	R\$	3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 1.938,00	um mil, novecentos e trinta e oito reais
43	CLINDAMICINA 300MG	CPR	250	HYPOFARMA	R\$	1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 357,50	trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
44	CLINDAMICINA 300MG/ML	AMP	1000	HYPOFARMA	R\$	1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 1.240,00	um mil, duzentos e quarenta reais

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
45	CLINDAMICINA 600MG/ML	CAP	800	HYPOFARMA	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$ 2.416,00	dois mil, quatrocentos e dezesseis reais
46	CLISTER DE GLICERINA 12%	AMP	400	MEDIQUIMICA	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 3.280,00	três mil, duzentos e oitenta reais
47	CLONIDINA 0,1MG	AMP	1000	HALEX	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
48	CLORETO DE POTÁSSIO	AMP	400	ISOFARMA	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos	R\$ 236,00	duzentos e trinta e seis reais
49	CLORETO DE SÓDIO 20% 10ML	CPR	1000	FARMACE	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
50	CLORIDRATO DE FEFOFENADINA 180 MG CX/ 10 COMP.	AMP	30	CRISTALIA	R\$ 149,44	cento e quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4.483,20	quatro mil, quatrocentos e oitenta e três reais e vinte centavos
51	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20 MG/ML INJ.	FRC	1400	BLAUSIGUEL	R\$ 11,76	onze reais e setenta e seis centavos	R\$ 16.464,00	dezesseis mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
52	CLORIDRATO DE HIDROXIZINA CX/30 COMP	CXA	120	CRISTALIA	R\$ 69,89	sessenta e nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 8.386,80	oito mil, trezentos e oitenta e seis reais
53	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML INJ.	AMP	6000	CRISTALIA	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
54	CLORIDRATO DE PLOGLITAZONA 30 MG COMP.	AMP	60	TORRENT	R\$ 6,13	seis reais e treze centavos	R\$ 367,80	trezentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos
55	CLORIDRATO DE TRACAÍNA 1% + CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,1%	AMP	100	BIOGHIMICO	R\$ 10,07	dez reais e sete centavos	R\$ 1.007,00	um mil e sete reais
56	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG CX/500 COMP.	CPR	4	PRAZI DOMADUZZI	R\$ 73,30	setenta e três reais e trinta centavos	R\$ 293,20	dozentos e noventa e três reais e vinte centavos
57	CLOTRIMAZOL 10MG/G CREME DERMATOLÓGICO	CXA	50	GBOLAB	R\$ 17,48	dezesseis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 874,00	oitocentos e setenta e quatro reais
58	CLOTRIMAZOL 10MG/G CREME DERMATOLÓGICO	BNG	25	MEDLEY	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 169,50	cento e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
59	CORTALIDONA 25 MG CX/60 COMP.	CXA	12	HALEX	R\$ 15,06	quinze reais e seis centavos	R\$ 180,72	cento e oitenta reais e setenta e dois centavos
60	DEXA-CITONEURIM CX/3 AMPOLAS INJ.	CXA	60	MERCK SHARP	R\$ 71,08	setenta e um reais e oito centavos	R\$ 4.264,80	quatro mil, duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
61	DICLOFENACO 15 MG/ML GOTAS	FRC	250	FARMACE	R\$ 7,34	sete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.835,00	um mil, oitocentos e trinta e cinco reais
62	DICLOFENACO DE SÓDIO 25MG/ML INJ.	AMP	16000	DICLOFENACO	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 26.240,00	vinte e seis mil, duzentos e quarenta reais
63	DICLOFENACO POTÁSSICO 50 MG COMP.	CPR	1000	FARMACE	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais
64	DICLORIDRATO DE TRIMETAZIDINA 35MG	CPR	500	EUROFARMA	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 2.050,00	dois mil e cinquenta reais
65	DILTIAZEM 30MG	CPR	400	NOVA QUIMICA	R\$ 0,37	trinta e sete centavos	R\$ 148,00	cento e quarenta e oito reais
66	DILTIAZEM 60MG	CPR	250	NOVA QUIMICA	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos	R\$ 110,00	cento e dez reais
67	DIMETICONA 40 MG COMP	CPR	400	HIPOLABOR	R\$ 0,32	trinta e dois centavos	R\$ 128,00	cento e vinte e oito reais
68	DIMETICONA 75 MG/ML GOTAS	FRC	300	HIPOLABOR	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 636,00	seiscentos e trinta e seis reais
69	DIPROP. DE BETAMETAZONA + FOSFATO .5MG/ML +2MG/ML INJ.	AMP	400	GERMED	R\$ 9,70	nove reais e setenta centavos	R\$ 3.880,00	três mil, oitocentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 1								
LOTE 11 - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR								
1	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 50X50	UND	2500	CIEX	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos	R\$ 1.850,00	um mil, oitocentos e cinquenta reais
2	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 75X75	UND	2500	CIEX	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.800,00	três mil, oitocentos reais
3	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 90X90	UND	2500	CIEX	R\$ 1,93	um real e noventa e três centavos	R\$ 4.825,00	quatro mil, oitocentos e vinte e cinco reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



4	MÁSCARA ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO ADULTO	UND	100	SOLIDOR	R\$ 24,24	vinze e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.424,00	dois mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
5	MÁSCARA ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO PEDIÁTRICA	UND	100	SOLIDOR	R\$ 24,24	vinze e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.424,00	dois mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
6	MÁSCARA DE PROTEÇÃO PFF-2/N95 CX-C/20UND	CXA	15	K S N	R\$ 54,29	cinquenta e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 814,35	oitocentos e quatorze reais e trinta e cinco centavos
7	MÁSCARA DE VENTURI ADULTA 100%	UND	150	PORTEX	R\$ 20,98	vinze reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.147,00	três mil, cento e quarenta e sete reais
8	MÁSCARA DE VENTURI ADULTA 25%	UND	150	PORTEX	R\$ 20,98	vinze reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.147,00	três mil, cento e quarenta e sete reais
9	MÁSCARA DE VENTURI ADULTA 50%	UND	150	PORTEX	R\$ 20,98	vinze reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.147,00	três mil, cento e quarenta e sete reais
10	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL 100%	UND	150	PORTEX	R\$ 20,98	vinze reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.147,00	três mil, cento e quarenta e sete reais
11	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL 25%	UND	150	PORTEX	R\$ 20,98	vinze reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.147,00	três mil, cento e quarenta e sete reais
12	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL 50%	UND	150	PORTEX	R\$ 20,98	vinze reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.147,00	três mil, cento e quarenta e sete reais
13	MÁSCARA DE VENTURI NEONATAL 100%	UND	150	PORTEX	R\$ 20,98	vinze reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.147,00	três mil, cento e quarenta e sete reais
14	MÁSCARA DE VENTURI NEONATAL 25%	UND	150	PORTEX	R\$ 20,98	vinze reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.147,00	três mil, cento e quarenta e sete reais
15	MÁSCARA DE VENTURI NEONATAL 50%	UND	150	PORTEX	R\$ 20,98	vinze reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.147,00	três mil, cento e quarenta e sete reais
16	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO CX C/ 50 UND	CXA	1150	CIRUTI	R\$ 10,02	dez reais e dois centavos	R\$ 11.523,00	onze mil, quinhentos e vinte e três reais
17	MÁSCARA PARA AEROSOL ADULTO	UND	150	DARU	R\$ 9,84	noze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.476,00	um mil, quatrocentos e setenta e seis reais
18	MÁSCARA PARA AEROSOL INFANTIL	UND	150	DARU	R\$ 9,84	noze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.476,00	um mil, quatrocentos e setenta e seis reais
19	NEBULIZADOR ADULTO (APARELHO DE AEROSOL)	UND	30	ACCUMED	R\$ 223,90	duzentos e vinte e três reais e noventa centavos	R\$ 6.717,00	seis mil, setecentos e dezessete reais
20	NEBULIZADOR INFANTIL (APARELHO DE AEROSOL)	UND	30	ACCUMED	R\$ 223,90	duzentos e vinte e três reais e noventa centavos	R\$ 6.717,00	seis mil, setecentos e dezessete reais
21	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	100	DANNY	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	RS 269,00	duzentos e sessenta e nove reais
22	PAPAGAIO HOSPITALAR	UND	52	FORTNOX	R\$ 14,75	quatorze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 767,00	setecentos e sessenta e sete reais
23	PAPEL CREPONADO 50X50 PARA AUTOCLAVE	FOL	9500	CIEX	R\$ 0,43	quarenta e três centavos	R\$ 4.085,00	quatro mil e oitenta e cinco reais
24	PAPEL CREPONADO 90X90 PARA AUTOCLAVE	FOL	9500	CIEX	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 12.635,00	doze mil, seiscentos e trinta e cinco reais
25	PAPEL PARA ECG ROLO G 215MMX30MT	ROL	100	DARU	R\$ 30,34	trinta reais e trinta e quatro centavos	R\$ 3.034,00	três mil e trinta e quatro reais
26	PAPEL PARA ECG ROLO P 80MMX30MT	ROL	100	DARU	R\$ 11,53	onze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.153,00	um mil, cento e cinquenta e três reais
27	PAPEL TOALHA INTERFOLHADA C/2.000 UND	PCT	400	CIEX	R\$ 57,48	cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 22.992,00	vinze e dois mil, novecentos e noventa e dois reais



28	PÉRA PARA ASPIRAÇÃO Nº4	UND	35	MEDIX	R\$ 38,60	trinta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 1.351,00	um mil, trezentos e cinquenta e um reais
29	PINÇA CHERON DESCARTAVEL	UND	7000	ADLIN	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais
30	PRANCHA PARA RESGATE	UND	10	ROMED	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais	R\$ 4.100,00	quatro mil e cem reais
31	PRESERVATIVO FEMININO	UND	500	BLOWTEX	R\$ 13,31	treze reais e trinta e um centavos	R\$ 6.655,00	seis mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
32	PRESERVATIVO MASCULINO 52 MM	UND	4300	BLOWTEX	R\$ 0,36	trinta e seis centavos	R\$ 1.548,00	um mil, quinhentos e quarenta e oito reais
33	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RN	UND	1000	WILTEX	R\$ 0,39	trinta e nove centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
34	PVPI DEGERMANTE	LTR	180	RIOQUIMICA	R\$ 23,72	vinte e três reais e setenta e dois centavos	R\$ 4.269,60	quatro mil, duzentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
35	PVPI TÓPICO	LTR	180	RIOQUIMICA	R\$ 23,72	vinte e três reais e setenta e dois centavos	R\$ 4.269,60	quatro mil, duzentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
36	SABÃO LÍQUIDO PARA MÃOS	LTR	200	FORTSAN	R\$ 8,93	oito reais e noventa e três centavos	R\$ 1.786,00	um mil, setecentos e oitenta e seis reais
37	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO 100 LITROS P/100UND	PCT	500	ULTRAMEGA	R\$ 72,39	setenta e dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 36.195,00	trinta e seis mil, cento e noventa e cinco reais
38	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO 50 LITROS P/100UND	PCT	350	ULTRAMEGA	R\$ 45,86	quarenta e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 16.051,00	dezesseis mil e cinquenta e um reais
VALOR TOTAL LOTE 11							R\$ 203.999,55	duzentos e três mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos

LOTE 12 - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	SCALP Nº 19 -	UND	2800	TOP MED	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos	R\$ 952,00	novecientos e cinquenta e dois reais
2	SCALP Nº 21	UND	5800	TOP MED	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos	R\$ 1.972,00	um mil, novecentos e setenta e dois reais
3	SCALP Nº 23	UND	10500	TOP MED	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos	R\$ 3.570,00	três mil, quinhentos e setenta e seis reais
4	SCALP Nº 25	UND	10500	TOP MED	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos	R\$ 3.570,00	três mil, quinhentos e setenta e seis reais
5	SCALP Nº 27	UND	2800	TOP MED	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos	R\$ 952,00	novecientos e cinquenta e dois reais
6	SERINGA 10ML	UND	23000	DESCARPAC	R\$ 0,27	vinte e sete centavos	R\$ 6.210,00	seis mil, duzentos e dez reais
7	SERINGA 10ML C/AGULHA 25X7	UND	23000	DESCARPAC	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos	R\$ 10.350,00	dez mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
8	SERINGA 1ML C/ AGULHA 13X4,5	UND	30000	DESCARPAC	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos	R\$ 10.500,00	dez mil, quinhentos reais
9	SERINGA 20ML SEM AGULHA	UND	30000	DESCARPAC	R\$ 0,63	sessenta e três centavos	R\$ 18.900,00	dezoito mil, novecentos reais
10	SERINGA 3ML C/ AGULHA 25X7	UND	30000	DESCARPAC	R\$ 0,29	vinte e nove centavos	R\$ 8.700,00	oito mil, setecentos reais
11	SERINGA 5ML C/ AGULHA 25X7	UND	30000	DESCARPAC	R\$ 0,33	trinta e três centavos	R\$ 9.900,00	noventa mil, novecentos reais
12	SOLUÇÃO OLFOSA A BASE DE AGE -	UND	1000	BIOLARENCE	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 4.400,00	quatro mil, quatrocentos reais

A

VALOR TOTAL LOTE 12	R\$ 79.976,00	setenta e nove mil, novecentos e setenta e seis reais
VALOR GLOBAL	R\$ 543.947,02	quinhentos e quarenta e três mil, novecentos e quarenta e sete reais e dois centavos

Valor Global Readequado R\$ 543.947,02 quinhentos e quarenta e três mil, novecentos e quarenta e sete reais e dois centavos

Prazo de Fornecimento dos Produtos de 12 (doze) meses;

Validade: 75 (Setenta e Cinco) dias, a contar da data de abertura da proposta

Declaramos conforme item 5.2.9 que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto licitado;

Sobral-CE, 12 de Julho de 2018.

Miguel Frota Viñas

MIGUEL FROTA VIÑAS
 CPE nº 324.073.433-87
 Av. John Sanford, 345 - Juncos
 CNPJ: 23.635.727/0001-79
 CGF: 06.080.335-0



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]